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 شماره 
1416 روزنامه صبح ایران

  از »پدرگواردیولا«ی پرُبازیگر تا »آهوی من مارال«
صف ۱۲تایی تولید سریال در نمایش خانگی

 سریال‌های »سووشون«، »آکتور«، »سقوط«، »طوطیا«، 
»عتیقه‌ها«، »پدرگواردیولا«، »نیسان آبی۲«، »آمستردام«، 
»عقرب عاشق«، »آهوی من مارال«، »بهشت تبهکاران« و 
»مترجم« به زودی راهی شبکه نمایش خانگی می‌شوند. 
تعدادی از این آثار مراحل مختلف تولید را می‌گذرانند 
و تعدادی دیگر آماده پخش هستند. ایرنا نوشت،  افت 
کیفی سریال‌های تلویزیون و محدودیت‌هایش در یک دهه 
اخیر، بازیگران را ترغیب به حضور در محصولات شبکه 
نمایش خانگی کرده است. بینندگان هم اقبال بیشتری 
به سریال‌های شبکه نمایش خانگی همچون فیلیمو، نماوا، 
فیلم‌نت و... نشان داده‌اند. در حالی که از شبکه‌های مختلف 
تلویزیون به صورت میانگین دو یا سه سریال ایرانی پخش 
می‌شود، در شبکه نمایش خانگی بیش از ده سریال جدید 
در حال پخش است. همچنین بازار سریال‌سازی هم بسیار 
داغ و پررونق است و سریال‌های مختلف در انتظار نوبت 
پخش هستند. در این گزارش مروری داریم بر سریال‌هایی 

که به زودی روانه شبکه نمایش خانگی می‌شوند. 
 آغاز »سووشون« از شیراز

 سریال سووشون ساخته نرگس آبیار برداشتی از رمان 
»سووشون« نوشته سیمین دانشور است. نرگس آبیار برای 
نقش اصلی این کار با بهنوش طباطبایی به توافق رسیده 
است. فیلمبرداری بخش‌هایی از این سریال، چهارشنبه 
هشتم تیرماه در ارگ کریم‌خان از آثار تاریخی دوره زندیه 

آغاز شد. 
 نوید محمدزاده »آکتور« می‌شود

 سریال »آکتور« ساخته نیما جاویدی با بازی نوید 
محمدزاده و هانیه توسلی به زودی از شبکه نمایش خانگی 
پخش می‌شود. سریال آکتور اولین تجربه ساخت سریال 
نیما جاویدی است که پیش از این ۲ فیلم سینمایی ساخته 
است. نوید محمدزاده، هستی مهدوی‌فر، هانیه توسلی، 
احمد مهرانفر، گلاره عباسی و هومن برق‌نورد بازیگران این 
سریال هستند. تصویربرداری این سریال تا آذر ماه ادامه 

خواهد داشت. 
 مینی سریال سقوط

سجاد پهلوان‌زاده، تدوینگر باسابقه سینما و تلویزیون، 
در اولین تجربه کارگردانی خود مینی سریال سقوط را 
برای شبکه نمایش خانگی می‌سازد. به زودی دیگر عوامل 

و بازیگران این سریال معرفی خواهند شد. 
 »طوطیا« تنابنده را پیر کرد

 طوطیا عنوان سریالی است که این روزها به کارگردانی 
شهرام شاه‌حسینی مراحل تصویربرداری خود را پشت‌سر 
می‌گذارد. محسن تنابنده یکی از بازیگران اصلی این سریال 

است. 
 تنابنده در سریال طوطیا ایفاگر نقش یک 

پیرمرد سالخورده است. 
هوتن شکیبا، مهدی حسینی‌نیا، آزاده صمدی و هدا 
زین‌العابدین هم دیگر بازیگران این سریال هستند. همچنین 
یوسف تیموری هم در قسمت سوم برنامه جوکرتایم اعلام 
کرد که در سریال جدید شهرام شاه‌حسینی ایفاگر یک 

نقش جدی است. 
 مگه تموم عمر چند تا بهاره؟

 سروش صحت مدتی است که درگیر کارگردانی 
نخستین سریال شبکه نمایش خانگی‌اش است، سریالی 
که با نام عتیقه‌ها کلید خورد و حالا قرار است به مگه 
تموم عمر چند تا بهاره؟ تغییر نام دهد. نخستین سریال 
نمایش خانگی سروش صحت به تهیه‌کنندگی محمدرضا 
تخت‌کشیان جلوی دوربین رفته و قرار است مانند سریال 
دراکولا به شکل همزمان از هر دو پلتفروم فیلیمو و نماوا 
پخش شود. این سریال هم اکنون در مرحله تولید است 

و تاکنون هیچ خبر و عکسی از آن رسانه‌ای نشده است. 
 سریال پرستاره »پدرگواردیولا«

 تصویربرداری سریال پدرگواردیولا به کارگردانی سعید 
نعمت‌ا... به پایان رسیده و این سریال آماده پخش در شبکه 
نمایش خانگی است. پدرگواردیولا عنوان نخستین تجربه 
کارگردانی سعید نعمت‌ا... در شبکه نمایش خانگی است 
که تصویر‌برداری آن به تازگی در تهران به پایان رسیده 
است. تصویربرداری سریال پدرگواردیولا از زمستان سال 
۱۴۰۰ در محله‌های جنوب شهر تهران با حضور تعدادی 
از ستارگان سینما و شبکه خانگی شروع شد. این سریال 
یکی از پر بازیگرترین تولیدات شبکه خانگی است و مهران 
مدیری، حمید فرخ‌نژاد، ستاره اسکندری، امیرمهدی ژوله، 
علیرضا خمسه، مرجانه گلچین، سیامک صفری، نسیم 
ادبی، نرگس محمدی، علی اوجی، مریم بوبانی، محمدرضا 
علیمردانی، امیریل ارجمند، فریبا نادری، مسعود شریف، 
محمدرضا هاشمی، سارا محمدی، داریوش سلیمی، سهیل 
قاصدی، باران سلیمانی، زینب رفیعی، داریوش مهربان، 
مصطفی حبیبی‌منش، عباس صیاد، جانان نعمت‌ا...، 
هنگامه قاضیانی، پریوش نظریه، مهدی سلطانی‌سروستانی، 
سارا خوئینی‌ها و آرش عدل‌پرور گروه بازیگران سریال را 

تشکیل می‌دهند. 
 نیسان آبی به فصل دوم رسید

 منوچهر هادی چند ماه پیش با انتشار عکسی از عوامل 
سریال نیسان آبی، از تدارک برای ساخت فصل دوم خبر 
داد.  هادی با انتشار تصویری از خودش در کنار تهیه‌کننده 
و نویسندگان سریال و با به کار بردن عنوان نیسان آبی۲، 
نوشت: اولین جلسه با حضور منوچهر هادی، کارگردان، 
احسان ظلی‌پور، تهیه‌کننده و سعید دولتخانی و سعید 

هوشیار به عنوان نویسنده. 
 هنگامه قاضیانی مسافر »آمستردام«

 سریال آمستردام به کارگردانی ناصر قراگزلو و 
تهیه‌کنندگی مرتضی شایسته آماده پخش از شبکه نمایش 
خانگی شد. آمستردام عنوان سریالی‌است که به کارگردانی 
ناصر قراگزلو برای پخش از شبکه خانگی تولید شده است. 
در این سریال مهدی سلطانی، هنگامه قاضیانی، شهرام 
حقیقت‌‏دوست، مهدی پاکدل، مینا ساداتی، مجتبی 

پیرزاده، روشنک گرامی و… بازی دارند.   

نگرهغیر محرمانه
 تولد حسن روحانی بود؟

براساس تصاویری که از شناسنامه حسن روحانی 
منتشر شده است، دیروز ۲۱آبان‌ماه سالروز تولد 
او بود. بر اساس تاریخ تولد حسن روحانی در 
شناسنامه، او متولد ۲۱آبان ۱۳۲۷ است، اما آیا تاریخ 
دقیق تولد او همین روز است؟ بر اساس آنچه در 
رسانه‌ها منتشر شده است، تاریخ تولد رئیس‌جمهور 
سابق در شناسنامه۲۱آبان ماه ذکر شده اما، وی در 

کتاب خاطراتش اعلام کرده که زاده ۹دی است. 

 صدور کیفرخواست 
رئیس کل دادگستری استان البرز از صدور 
کیفرخواست عوامل شهادت »سید روح‌ا... عجمیان« 
خبر داد. ، حسین فاضلی هریکندی با اعلام خبر 
صدور کیفرخواست عوامل شهادت »سیدروح‌ا... 
عجمیان« که در اغتشاشات ۱۲آبان‌ماه در محدوده 
کمالشهر کرج به شهادت رسید، گفت: بعد از انتشار 
فیلم و تصاویرِ حمله و ضرب و جرح گروهی به یک 
بسیجی در این اغتشاشات در رسانه‌ها و فضای 
مجازی و متعاقب آن شهادت وی، دستور قضائی 
برای شناسایی و بازداشت عوامل این جنایت صادر 

شد. 

حمله کیهان به فردوسی‌پور 
کیهان از عادل فردوسی‌پور و مواضع اخیرش 
انتقاد کرده و نوشته است؛ او حامی اراذل اجاره‌ای 
است. کیهان نوشت: عادل فردوسی‌پور، مجری سابق 
صداوسیما هم در میان دانشجویان به سخنرانی 
پرداخت و گفت: »جای دانشجو پشت میله‌ها 
نیست«؛ تیتری که این روز‌ها رسانه‌های اصلاح‌طلب 
به برجسته‌سازی آن می‌پردازند و تلاش می‌کنند 
آشوبگران را مردم، معلم، خبرنگار و دانشجو جا بزنند. 

پیش‌بینی عجیب مرحوم هاشمی 
مرحوم آیت‌ا... اکبر هاشمی رفسنجانی در بخشی 
از خاطرات خود به موضوع افزایش فشار تحریمی 
آمریکا علیه ایران اشاره کرده است. در بخشی از 
کتاب »مرد بحران‌ها« که به همت لیلی هاشمی 
تهیه و تألیف شده، مرحوم آیت‌ا... اکبر هاشمی 
رفسنجانی اشاره جالبی به نگاه آمریکا به ایران 
داشته است. در بخشی از این کتاب که مربوط به 
خاطرات رئیس‌جمهور فقید ایران در تاریخ بیستم 
آبان ماه سال ۷۵ است، اینگونه آمده؛ آقای کمال 
خرازی نماینده دائم ایران در سازمان ملل آمد. 
گزارش وضع آمریکا را داد و برای کارهای آنجا 
کمک گرفت و نظر داد.  مرحوم هاشمی از قول 
کمال خرازی در ادامه می‌گوید؛ دولت آمریکا که 
در مسأله تحریم ایران ناموفق بوده، کم‌کم تغییر 
جهت می‌دهد؛ ولی »من چنین نمی‌بینم و به نظرم 
می‌رسد که گام‌های جدیدی در جهت فشار بر ایران 

بردارند.«

آزادی ۱۶ ملوان زندانی در تانزانیا
رئیس نمایندگی وزارت امورخارجه در منطقه 
آزاد چابهار گفت: ۱۶ ملوان زندانی اهل سیستان 
و بلوچستان در تانزانیا با تاش و پیگیری وزارت 
امورخارجه و سفارت جمهوری اسامی ایران در 
دارالسلام در کشور تانزانیا آزاد شده و بامداد دیروز به 
میهن اسلامی بازگشتند. حسن کرابی اظهارداشت: 
این افراد حدود ۱۰ سال پیش همراه با لنج خود 
به اتهامات مختلف در اقیانوس هند توسط پلیس 
تانزانیا بازداشت شده و تاکنون در شهر دارالسلام در 

حبس به سر می‌بردند.  

 
عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند حافظ قطره قطره‌ی ‌آب سرزمینمان باشیم 

دریچه

 آرمان ملی: وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی اظهار داشت: پیگیر وضعیت 
اهالی رسانه هستیم و نسبت به افرادی که 
عنوان‌های حرفه‌‌ای کارشان به وزارتخانه 
ما می‌رسد، وظیفه داریم و این کار را به 
نتیجه می‌رسانیم. لیست کامل این افراد را 
از دوستان‌مان دریافت کردم. در مورد هر 
فردی که ادعا می‌شود خبرنگار و عکاس 
است، وظیفه ماست که وضعیت‌شان را 
پیگیری کنیم. قطعا اگر این‌ها به واسطه 
اقدامی ناشی از فعالیت‌های حرفه‌ای 
خودشان دچار مشکل شده باشند، حتما 
رسیدگی می‌کنیم. محمد مهدی اسماعیلی 
درباره این‌که مدیران مسئول روزنامه‌های 
هم‌میهن و شرق عنوان کردند که در جریان 
پیگیری خبرنگاران خود برای پوشش اخبار 
مربوط به ماجرای مهسا امینی بودند، بیان 
کرد: بله، من مصاحبه این دو مدیر مسئول 
را مشاهده کردم،  به آقای مهدی‌پور 
ارشاد( گفتم  )معاون مطبوعاتی وزارت 
بنشینند  با مدیران مسئول این مجموعه‌ها 

و مستندات را دوستان ما هم دریافت 
کنند. وی تاکید کرد: ما در حاکمیت به 
دنبال آزادی بیان هستیم. آزادی بیان برای 
روزنامه‌ها و رسانه‌ها لازم است. مشاهده 
کرده‌اید در این ۲ ماه که این اتفاقات رخ 
داده است، ما با حداکثر سعه‌صدر با رسانه‌ها 
در وزارت ارشاد برخورد کردیم و بنای ما بر 
همین است. اسماعیلی بیان کرد: به آقای 
مهدی‌پور گفتم حتما با آقایان کرباسچی و 
رحمانیان بنشینند و حرف بزنند و نتیجه را 
به من بدهند تا موارد را از مراجع ذی‌ربط 
دنبال کنیم. من وظیفه خودم می‌دانم در 
مورد این همکاران عزیز و خانواده‌های‌شان 
اگر مشکلی پیش آمده آن را جبران و 

مساله را حل کنیم.  
 اهتمام ویژه ارشاد برای تحقق 

ملی‌شدن صنعت نشر
وزیر  اسماعیلی   همچنین محمدمهدی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی پیش از ظهر روز 
شنبه ۲۱آبان با حضور در مراسم تجدید 
میثاق اهالی حوزه نشر و کتاب با آرمان‌های 

امام )ره( با ابراز خشنودی از آغاز هفته کتاب 
در ملجا نورانی مرقد مطهر امام خمینی)ره( 
گفت: افتخار حضور فعالان عرصه کتاب و 
گسترش فرهنگ کتابخوانی برای تجدید 
میثاق با آرمان‌های امام راحل عظیم‌الشان 
بدون تردید موجب خیر و برکت فعالیت و 
اقدامات این حوزه خواهد بود. وی با اشاره 
رویکرد فرهنگی انقلاب اسامی گفت: اگر 
اقتصادی،  انگیزه‌های  دیگر  انقلاب‌های 
طبقاتی یا تغییر حاکمان داشته و دارد، 
انقلاب امام خمینی)ره(، ذات و ماهیت 
فرهنگی دارد و اساساً نقطه آغازین و مسیر 
شصت ساله نهضت بر مبنای مطالبات 
فرهنگی شکل گرفت و تداوم یافت. وزیر 
فرهنگ با بیان اینکه بررسی سیره رهبران 
انقاب اسامی، دریچه‌ای به فرهنگی 
بودن آن می‌گشاید، افزود: امام راحل 
شخصیتی علمی، فرهنگی، فقهی، جهادی 
و نویسنده‌ای قهار در موضوعات متنوع 
فرهنگی بودند. از کتاب‌های عرفانی اخلاقی 
چون »سرالصلاه« و »اربعین حدیث« تا 

پاسخ به شبهات در »کشف اسرار« تنها 
بخشی از تالیفات تخصصی ایشان است. 
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب هم 
شخصیت کاملًا فرهنگی و نویسنده توانا 
هستند که از دوران جوانی کتاب‌هایی را به 
رشته تحریر درآورده‌اند که همچنان محل 
مراجعه اصحاب فکر و فرهنگ در حوزه‌های 
مختلف است. وی افزود: تنها حامی برجسته 
و دلسوز حوزه نشر که در دهه‌های اخیر 
پای گسترش فرهنگ کتابخوانی ایستاده‌اند، 
رهبر حکیم انقلاب اسامی هستند که با 
تقریظ کتاب‌ها، تشویق نویسندگان، ناشران 
و مطالبه از مسئولان یک تنه این نهضت 
را به پیش می‌برند. وزیر فرهنگ با اشاره 
به رویکرد دولت انقلابی و مردمی به حوزه 
نشر و کتاب گفت: دولت تلاش می‌کند با 
حمایت از تولید کاغذ داخلی، ملی شدن 
صنعت نشر، حمایت از نویسندگان و ناشران 
و کتابفروشی‌ها و گسترش کتابخانه‌های 
عمومی، فهرست بلند مطالبات برزمین 

مانده این حوزه را سامان ببخشد.  

   وزیر ارشاد:

»ما « درحاکمیت به دنبال آزادی بیان هستیم
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سال کم بارش اخیر می‌دهد. و این زنگ خطری‌ست برای همه ما. آب هست ولی کم 


